
SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 201112  CADERNO 4

DESCARTÁVEIS LTDA. vencedora dos itens: Item 01 R$ 
690,00; item 02 R$ 968,00; item 03 R$ 1.165,00; item 04 R$ 
2.300,00; item 05 R$ 970,00; item 07 R$ 1.280,00; item 11 
R$ 2.950,00; item 12 R$ 3.750,00; item 13 R$ 4.100,00; item 
14 R$ 4.500,00; item 15 R$ 5.800,00; item 16 R$ 6.900,00. 
Os itens 06, 08, 09, 10, 17 e 18 foram frustrados.  O Termo 
de Homologação foi emitido no dia 20 de Junho de 2011 está 
disponível na prefeitura Municipal de Igarapé-Miri.

EXTRATO DE EDITAL
Pregão Presencial p/ Registro de Preços 035/2011 PMI – 
PP – Objetivo: Aquisição de Aparelho de Condicionador de Ar 
(Instalado), Balcão Frigorífico e Mesa Térmica (Instalado), para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri, Secretarias e Fundos. Abertura: 07/07/2011; Horário: 
09h00min. Publique-se para que surta os efeitos legais. 

Roberto Pina Oliveira 
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249260

P. M de Juruti declara vencedoras do certame PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 20111205002, referente à Aquisição de 
Material Eletrodoméstico e Eletrônico para atender as 
necessidades da Prefeitura e suas Secretarias: a empresa: A. 
NETO DOS SANTOS – ME, CNPJ: Nº 03.065.858/0001-03.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: IZABEL CORRÊA DE AMOEDO FILHA – ME.
Objeto: Aquisição de Tecidos para atender as Necessidades 
da Prefeitura Municipal de Juruti e Suas Secretarias.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20110604001.
Valor Total: R$ 423.785,00 (Quatrocentos e vinte e três mil 
setecentos e oitenta e cinco reais).
Prazo: 15 de Junho de 2011 a 31 de Dezembro de 2011.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: CONSTRUTORA MATOS LTDA – ME.
Objeto: Aquisição de Tecidos para atender as Necessidades 
da Prefeitura Municipal de Juruti e Suas Secretarias.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20110604001.
Valor Total: R$ 289.965,00 (Duzentos e oitenta e nove mil 
novecentos e sessenta e cinco reais).
Prazo: 15 de Junho de 2011 a 31 de Dezembro de 2011.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249211

Aviso de Licitação Concorrência Pública nº 002/2011-
PMO. Objeto: Obra de  Restauro e Requalificação do Forte 
Pauxis. Abertura: 28/07/2011. Informações sobre o edital, 
estará a disposição dos interessados, na Rua Dep. Raimundo 
Chaves, 338- Centro- Óbidos-Pa. Telefone: (093) 3547-3044, 
das 08:00 às 13:00hs. 

Ednildo Queiroz da Cruz
 Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249218

Aviso de Licitação Pregão Presencial n.º 126/011/CPL/
PMM, tipo menor preço global, Data do certame: 12/07/2011 
às 10h00min horário de Brasília. Objeto: contratação de pessoa 
jurídica para prestação de limpeza e esgotamento de fossa 
séptica, conforme especificações do edital. Informações: Sala 
da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 
32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1298/3322-5272, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.
Pregão Presencial n.º 103/2011-CPL/PMM, tipo menor 
preço global, Data do certame: 12/07/2011 às 09h00min horário 
de Brasília. Objeto: aquisição de banheiros químicos, conforme 
especificações do edital. Integra do Edital: Sala da CPL/PMM 
Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, 
Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298, 
das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br.
Pregão Presencial n.º 038/011/CPL/PMM, tipo menor preço 
global, Data do certame: 06/07/2011 às 14h00min horário de 
Brasília. Objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação 
de serviços de transporte de alimentação escolar, conforme 
especificações do edital. Informações: Sala da CPL/PMM Prédio 
do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 
19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298/3322-
5272, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@
maraba.pa.gov.br.. Pregoeiro/Antonio C. S. Gomes Junior.

EXTRATO DE CONTRATO ADM. 
PREGÃO ELETRÔNICO 046/2010

Processo Licitatório nº 9.999/2010-PMM, Objeto: referente à 
prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva 
e comodato de equipamentos para exame de coagulação e 
gasometria para os laboratórios da rede municipal; Recurso: Dot. 

Orçamentárias 20.12.014.10.122.0002.2.059 – Manutenção da 
Secretaria Municipal de Saúde; 20.12.014.10.302.0014.2.068 
– Atenção de Média e Alta Complexidadeem Saúde; 
20.12.014.10.301.0015.2.064 – Programa de Atenção Básica 
de Saúde. Cont/Empresa /Valor/ Assinatura; Cont. Adm. 
nº. 085/2011-PMM, BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS BIOMÉDICOS LTDA, R$ 126.792,00, 01/06/11, 
Vigência: a partir da assinatura até o término do exercício 
financeiro de 2011,

EXTRATO DE CONTRATO ADM.
 PREGÃO ELETRÔNICO 039/2011

Processo Licitatório nº 2.546/2011-PMM, Objeto: referente ao 
fornecimento de uniformes escolares destinados para atendimento 
ao Programa de Erradicação do Trabalho Infantil – PETI, através 
da SEASP – Secretaria de Assistencia Social da Prefeitura; 
Recurso: Dot. Orçamentárias 20.13.015.08.243.0019.2.080 
– Atenção e Defesa da Criança / Adolescente em situação de 
vulnerabilidade social. Cont/Empresa /Valor/ Assinatura; Cont. 
Adm. nº. 069/2011-PMM, MALHAS SUL COMÉRCIO E INDÚSTRIA 
DE CONFECÇÃO LTDA, R$ 9.184,96, 13/05/11, Cont/Empresa /
Valor/ Assinatura; Cont. Adm. nº. 070/2011-PMM, COMERCIAL 
BRASIL DE EPI LTDA-ME, R$ 22.440,00, 13/05/11. Vigência: 
a partir da assinatura até o término do exercício financeiro de 
2011, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249205

Extrato de Contratos de Pregão Presencial nº 001/2011- 
Processo nº 9/2011-0802001 - Interessado: Prefeitura 
Municipal de Gurupá (Sec. Municipal de Educação) - Objeto: 
Contratação de empresa para Fornecimento de Gêneros  
Alimentícios  para o Programa Nacional de Alimentação Escolar 
do Ensino Básico do Município  no   ano letivo de 2011, INICIO: 
30/03/2011 - TÉRMINO:  31/12/2011 -  A Secretária Municipal 
de Educação e o Prefeito Municipal do Municipio de Gurupá, de 
acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em 
conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 001/2011, 
devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da  Lei nº 
8.666/93, do Decreto nº  3.931/2001 e das demais normas 
legais aplicáveis, publicar o Extrato dos Contrato abaixo 
consignados:  ASSINAM OS REPRESENTANTES  DAS  EMPRESAS  
ABAIXO DESCRITOS: A empresa  C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA 
LTDA, vencedora nos itens  01, 02, 06, 07, 08, 09, 18, 21, 23, 
24, 30, 31, 32 e  35; com o valor de  R$ 487.479,75 (Quatrocentos 
e Oitenta e Sete Mil, Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e 
Setenta e Cinco Centavos), STATUS COM. ATACAD. DE 
ALIMENTOS LTDA ME, vencedora nos itens 03, 04, 05, 10, 14, 
15, 16, 17, 27 e 28; com o valor de  R$ 240.310,35 (Duzentos e 
Quarenta Mil, Trezentos e Dez  Reais e Trinta e Cinco Centavos), 
C. PINHEIRO vencedora nos itens 29 e 36; com o valor de  R$ 
279.720,00 (Duzentos e Setenta e Nove Mil, Setecentos e Vinte 
Reais),  R. TORRES, vencedora nos itens 37; com o valor de  R$ 
175.366,10 ( Cento e Setenta e Cinco Mil, Trezentos e Sessenta 
e Seis  Reais e Dez Centavos), ENILDA , vencedora nos itens 11, 
12, 13, 19, 20, 22, 26, 34, 38 E 39; com o valor de  R$ 
306.005,89 ( Trezentos e Seis Mil, e Cinco Reais e Oitenta e Nove 
Centavos), Total  Homologado  R$ 1.488.882,09(Hum Milhão, 
Quatrocentos e Oitenta e Oito Mil, Oitocentos e Oitenta e Dois 
Reais e Nove Centavos). Gurupá(PA), 25 de  março de 2011 – 
Maria Jacirene Coelho Dias-Ordenador de Despesa - Manoel 
Moacir Gonçalves Alho -Prefeito Municipal –EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2011- 
PROCESSO Nº 9/2011-0503001 - INTERESSADO: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GURUPÁ - OBJETO:  Aquisição de  Gás de Cozinha, 
Combustíveis e Lubrificantes para Manutenção e Abastecimento  
da Frota de Embarcações, Veículos, Equipamentos e Maquinários 
do Paço Público Municipal (Secretarias e Fundos Municipais) do 
Município de Gurupá no exercício de 2011, INICIO: 08/04/2011 
- TÉRMINO:  31/12/2011 -  O Prefeito Municipal do Municipio de 
Gurupá, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, 
em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 
002/2011, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da  
Lei nº 8.666/93, do Decreto nº  3.931/2001 e das demais 
normas legais aplicáveis publicar o Extrato da Ata de Registro de 
Preço abaixo consignado:  ASSINA O REPRESENTANTE  DA  
EMPRESA  ABAIXO DESCRITO: A empresa OLIVEIRA E SOUZA 
COMERCIO DE COMBUSTIVEL E DERIVADO DE PETROLEO LTDA, 
vencedora nos lotes  01, 02, 03 e  04; com o valor de  R$ 
2.372.411,00 (Dois Milhões, Trezentos e Setenta e Dois Mil, 
Quatrocentos e Onze  Reais). Total  Homologado  R$ 2.372.411,00 
(Dois Milhões, Trezentos e Setenta e Dois Mil, Quatrocentos e 
Onze  Reais).Gurupá(PA), 08  de  abril de 2011 - Manoel Moacir 
Gonçalves Alho -Prefeito Municipal- EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2011- 
PROCESSO Nº 9/2011-0503002 - INTERESSADO: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GURUPÁ (SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE)- OBJETO: 
Aquisição de  Medicamentos psicotrópicos,  Farmácia Básica, 
Material Técnico Hospitalar, Laboratorial e Odontológicos, 
Material Ambulatorial  para manutenção dos Programas do 
Fundo Municipal de Saúde do Município  de Gurupá no exercício 
de 2011,  INICIO: 08/04/2011 - TÉRMINO:  31/12/2011 - O 

Secretário Municipal de Saúde e o Prefeito Municipal do Município 
de Gurupá, de acordo com as atribuições que lhes foram 
conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão 
Presencial nº 003/2011, devidamente homologado, RESOLVE, 
nos termos da  Lei nº 8.666/93, do Decreto nº  3.931/2001 e das 
demais normas legais aplicáveis, publicar o Extrato da Ata de 
Registro de Preço abaixo consignados: ASSINAM OS 
REPRESENTANTES  DAS  EMPRESAS  ABAIXO DESCRITOS:  a 
empresa   PHENIX HOSPITALAR LTDA ME,vencedora nos lotes 
08, 10, 15, 20, 35 e 36; com o valor de  R$ 393.244,00 ( 
Trezentos e Noventa e Três Mil, Duzentos e Quarenta e Quatro 
Reais), C. J. A. PARENTE (ARQUIMEDE), vencedora nos lotes 01, 
05, 19, 23, 24, 25 e 26; com o valor de  R$ 744.065,20 ( 
Setecentos e Quarenta e Quatro Mil, Sessenta e Cinco Reais e 
Vinte Centavos), DIGEMAN- DISTRIBUIDORA GERAL DE 
MEDICAMENTOS ANANINDEUA LTDA; vencedora nos lotes  06, 
13, 16,  30, 31 e 37 ; com o valor de  R$ 497.790,00 ( 
Quatrocentos e Noventa e Sete Mil, Setecentos e  Noventa 
Reais), NATAN COMÉRCIO LTDA, vencedora nos lotes 02, 12, 22 
e 33 ; com o valor de  R$ 621.556,00 ( Seiscentos e Vinte e Um 
Mil, Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais), A C DA GAMA LTDA, 
vencedora nos lotes 04, 07,  11, 14,  21,  28, 29, 38, 39, 41, 42, 
43, 44, 45,  46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, e 53 ; com o valor de  R$ 
1.043.162,08 ( Hum Milhão, Quarenta e Três  Mil e Oito 
Centavos), DISTRIBEN- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA, vencedora nos lotes 
03, 09, 17, 18 e 27 ; com o valor de  R$ 486.500,00 (Quatrocentos 
e Oitenta e Seis Mil e Quinhentos Reais), CN PLUS COMERCIAL 
LTDA vencedora nos lotes 32, 34, 40 e 50 ; com o valor de  R$ 
193.040,00 ( Cento e Noventa e Três Mil e Quarenta Reais). Total  
Homologado  \R$ 3.979.357,28 (Três Milhões, Novecentos  e 
setenta e nove  Mil, Trezentos e Cinquenta e Sete Reais e Vinte e 
Oito Centavos)- Gurupá(PA), 08  de abril de 2011  - Paulo 
Roberto Farias Coelho - Ordenador de Despesa - Manoel Moacir 
Gonçalves Alho -Prefeito Municipal- EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2011- 
PROCESSO Nº 9/2011-0503003 - INTERESSADO: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GURUPÁ - OBJETO: Contratação de Empresa 
Especializada para fornecimento de Materiais de Expedientes, 
Didáticos e Pedagógicos, Informática e Processamento de Dados, 
Materiais Gráficos, Materiais de Festividades e Oficinas,Materiais 
e Permanentes e Mobiliários Eletrodomésticos, Eletrônicos em 
Geral para atender as necessidades das Secretarias e dos 
Programas dos Fundos Municipais de Educação e Assistência 
Social do município de Gurupá. no exercício de 2011, INICIO: 
08/04/2011 - TÉRMINO:  31/12/2011 -  O Prefeito Municipal do 
Municipio de Gurupá, de acordo com as atribuições que lhes 
foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão 
Presencial nº 004/2011, devidamente homologado, RESOLVE, 
nos termos da  Lei nº 8.666/93, do Decreto nº  3.931/2001 e das 
demais normas legais aplicáveis, publicar o Extrato da Ata de 
Registro de Preço abaixo consignados: ASSINAM OS 
REPRESENTANTES  DAS  EMPRESAS  ABAIXO DESCRITOS: a 
empresa   CASA ALFAIA LTDA, vencedora nos lotes 01, 05, 08 e 
14; com o valor de  R$ 78.065,00 ( Setenta e Oito Mil e Sessenta 
e Cinco Reais), F. A. NOGUEIRA COM. E SERV. DE CONSTRUÇÃO  
ME vencedora nos lotes 02, 06, 09, 10, 15, 20, 23, 24,25, 26, 
28,29, 37, 39, 40 e 43; com o valor de  R$ 325.936,00 ( 
Trezentos e Vinte e Cinco Mil, Novecentos e Trinta e Seis Reais), 
ENILDA RODRIGUES DA SILVA ME; vencedora nos lotes  03, 04, 
07, 11, 12,  17, 19, 21, 31, 33, 34, 35, 36, 38, 41 e 42 ; com o 
valor de  R$ 267.574,00( Duzentos e Sessenta e Sete Mil, 
Quinhentos e Setenta Reais), LITOGRÁFICA COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA EPP, vencedora nos lotes 44, 45, 46, 47, 48, 49 
E 50 ; com o valor de  R$ 436.975,00 ( Quatrocentos e Trinta e 
Seis Mil, Novecentos e Setenta e Cinco Reais), C RIBEIRO 
DISTRIBDORA LTDA, vencedora nos lotes 13, 18,  27, 51,  52,  
53 e 54 ; com o valor de  R$ 706.083,00( Setecentos e Seis Mil 
e Oitenta e Três Reais). Total  Homologado  \R$ 1.814.633,00 
(Um Milhão, Oitocentos e Quatorze Mil, Seiscentos e Trinta e Três 
Reais)- Gurupá(PA), 08  de  abril de 2011  - Manoel Moacir 
Gonçalves Alho -Prefeito Municipal- EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO PRESENCIAL PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 005/2011- PROCESSO Nº 9/2011-0503004 - 
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ - OBJETO: 
Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de 
Gêneros Alimentícios , Materiais de Limpeza e Higienização, 
Materiais de Copa e Cozinha e Outros Materiais de Consumo para 
Atender as necessidades das Secretarias e dos Programas dos 
Fundos Municipais de Educação, Saúde e Assistência  Social do 
município de Gurupá. INICIO: 08/04/2011 - TÉRMINO:  
31/12/2011 -  O Prefeito Municipal do Municipio de Gurupá, de 
acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em 
conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 005/2011, 
devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da  Lei nº 
8.666/93, do Decreto nº  3.931/2001 e das demais normas 
legais aplicáveis, publicar o Extrato da Ata de Registro de Preço 
abaixo consignados: ASSINAM OS REPRESENTANTES  DAS  
EMPRESAS  ABAIXO DESCRITOS:  a empresa   S. DO S. N. DOS 
SANTOS ME, vencedora nos lotes 02, 07, 15 e 16; com o valor de  
R$ 343.850,00( Trezentos e Quarenta e Três Mil e Oitocentos e 


